

ادامه از صفحه اول

این انتخاب آخروحانی است

آنان پای خودشان و کشورشان ایستاده‌اند و این فرصت مغتنمی است که دولت روحانی خاصه اصلاح‌طلبان نباید آن را از دست بدهند. دولت اصلاحات حافظ منافع طبقه متوسط بود؛ طبقه متوسطی از روشنفکران و نجبان که توان آن را داشتند تا دیگر طبقات جامعه از جمله فرودستان و تهی‌دستان را چند صباحی با دولت اصلاحات همراه کنند. دولت احمدی‌نژاد هم با نتوان نیروهای سنتی- مذهبی برخاسته از طبقه فرودست جامعه، تهی‌دستان و غالب طبقات سنتی اصولگرا را با خود همراه کرد و سرانجام تعارضات و اختلافات در منافع دولت احمدی‌نژاد را از پای درآورد. دولت روحانی توان و شرایط آن را داشت که دولتی فراجنبی باشد اما نتوانست در این مسیر گام بردارد. نه اصلاح‌طلبان را جدی به‌کار گرفت و نه اصولگرایان را وارد کارزار کرد، نه توربین‌های پای کار داشت و نه وفاداران پا در میدان. دولت فراجنبی دولتی پیشرو است که می‌تواند با ایده‌ای مرکزی همه را با تمام تعارضات و اختلافات منافع گرد یکدیگر آورد. دولت روحانی شرایط این کار را داشت اما ابزارش را نداشت و از این‌رو نتوانست طبقه‌ای از طبقات جامعه را با خود همراه کند. حسن روحانی بسیار تلاش کرد تا خود مستقیم‌نه با واسطه طبقه سیاسی با مردم روبه‌رو شود و آنان را مخاطب قرار دهد و مجاب سازد که نتوانست؛ زیرا از کاربازی‌های لازم برای این کار برخوردار نبود. او اگرچه در صحنه اجرایی کشور دستاوردهایی داشت، این دستاوردها چندان نتیجه محسوسی در وضعیت معیشتی مردم نداشتند تا آنان را امیدوار کنند تمام‌قد پشت رئیس‌جمهورشان بایستند. آن‌گونه که سالیانی پیش‌تر در بحران اقتصادی دولت مصدق ایستادند. آنان با خریدن اوراق قرضه و آتش‌زدن آن جلوی خانه مصدق، نشان دادند مردمی وجود دارند که پای عقاید سیاسی‌شان می‌ایستند؛ حتی به‌بهای ازدست‌دادن منافع‌شان. اینک اما پرشش اساسی این است که چه کسی پای دولت روحانی می‌ایستد. آنچه امیدوارکننده است، این است که هنوز مردمی وجود دارند و طبقه‌ای سیاسی که دش می‌خواهد اوضاع بهبود یابد. روحانی باید از جایی شروع کند، حتی اگر این آغاز برای خودش خسارت‌بار باشد. در این شرایط میانه‌روی معنایی جز فرصت‌طلبی آینده‌نگرانه ندارد. روحانی باید افراد با جریان‌های پای کار را پیدا کند؛ چه کسانی پای کشور و دولت او می‌ایستند. تنها خود روحانی است که باید برای این انتخاب تصمیم بگیرد و هزینه‌اش را هم بپردازد. عیان است که با میانه‌روی محافظه‌کارانه خسارت‌های بیشتری به جامعه تحمیل خواهد شد. روحانی ی‌ا باید بین مردم و جناح‌های سیاسی و نهادهای رسمی کشور اجماعی ملی به‌وجود بیاورد که کاری سخت و دشوار است، به بی‌سمت‌دسوی جریان‌ها یا نهادهای پرغفوی برود که پای او و دولتش بایستند؛ این انتخاب آخر روحانی است.

رفتار مسئولانه در فضای مجازی

باز هم یک رصد و جست‌وجوی خیلی ساده نشان می‌دهد کسانی که فضای مجازی را برنمی‌تابند، همان‌هایی هستند که شفافیت در عملکرد را مناسب نمی‌دانند و به ناچار، فقط موارد حساب‌شده و از پیش تعیین‌شده را در معرض عموم قرار می‌دهند. آنان باید بدانند اقدام منفی علیه افکار عمومی، دیر را زود آنان را در معرض واکنش‌های اجتماعی قرار داده و اعتبارشان دچار آسیب جدی می‌شود. باید تلاش کرد تک‌تک اعضای حاضر در فضا مجازی مانند روزنامه‌نگاری جست‌وجوگر، آگاه و منصف به فعالیت ادامه دهند. نباید اجازه داد همان‌ها که نگران بی‌اعتبارشدن در فضای شفاف و قانونمند مجازی هستند، با اخبار دروغین و ایجاد کمپین‌های منفی اجتماعی، منحرف‌کردن ذهن کاربران و متوقف‌کردن روند شفافیت را دنبال کنند. این اطمینان وجود دارد که از ورای توسعه کسب‌وکارهای مبتنی بر فاوا و نقش آن در توسعه اشتغال و بهبود کسب‌وکار، این ابزار بخش بزرگی از اصلاحات فردی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی را به دنبال خواهد داشت و هر یک از ما به‌وجود شهروندی مسئول، باید از آن نگهداری کنیم. در پایان این نکته قابل‌ملاحظه است که سعی کنیم اصلاحات رفتاری در فضای مجازی را هم در نظر داشته باشیم. اصلاحات به مفهوم تغییر در رویکردها و رفتارها همیشه زنده است و موقعیت، زمان و مکان نمی‌شناسد.

اصلاحیه

مشاوره نادرست به میرکاظمی

● در گزارشی با عنوان «۳۰۰ دلار جادویی» که در مورخ ۲۷ تیرماه در روزنامه «شرق» به نگارش درآمد، با جواد ابرجانی، مدیر سابق امور اوپک، گفت‌وگویی انجام شد که بخشی از این گفت‌وگو اصلاح می‌شود. در آن گفت‌وگو اشاره شده بود که: «آقای میرکاظمی هم که می‌خواست سوآپ را از کار بپزند، تن و بشکه را با هم اشتباه گرفته بود و با وجود نظرات کارشناسی- بر مبنای تصور نادرست، دستور توقف سوآپ را صادر کرد». او در گفت‌وگویی مجزا با خبرنگار «شرق» این گفته را این‌گونه تصحیح کرد: «اشتباه کارشناسانی که به ایشان مشاوره نادرست دادند، سبب شد تن و بشکه با یکدیگر اشتباه گرفته شود و بر آن اساس، دستور توقف سوآپ را صادر کنند».

شرق: گزارش «ردپای برخی سلب‌ریتی‌ها و مسئولان در پرونده ثامن‌الحجج» منتشرشده در شماره ۳۱۹۷ روزنامه «شرق»، حاشیه‌های زیادی را به دنبال داشت. در این گزارش، مصادیقی از تخلفات مؤسسه ثامن‌الحجج بر اساس اطلاعات قرائت‌شده از سوی نماینده دادستان پرونده ثامن‌الحجج در دادگاه علنی آمده بود که نشان از فعالیت غیرقانونی ثامن‌الحجج در ۱۴سال داشت. افرادی که با نام مخفف در گزارش «شرق» به آنها اشاره شده بود، مرادواتی مالی حول سودهای نامتعارف با ثامن‌الحجج داشتند و تعاونی‌ای که قرار بوده فقط در سبزوآر فعالیت کند و به اعضای خود تسهیلات بدهد، دامنه فعالیتش را تا ۴۸۰ شعبه در سراسر کشور و ارائه تسهیلات میلیاری با سودهای سه تا چهار درصد می‌گسترد. در ادامه انتشار این گزارش، چهار نفر مدعی شدند همان نام‌های اختصاری مندرج در گزارش هستند و برخی از آنها در واکنش به گزارش، اعلام شکایت از «شرق» و پیگیری قضائی کردند. یکی از این افراد، مهران مدیری بود که وکیل او اعلام کرد از روزنامه «شرق» شکایت می‌کند. در این بین، منوچهر متکی نیز نامه‌ای به رئیس بانک مرکزی نوشت و در پاراگراف اول آن، مدعی شد در یک مکالمه تلفنی، مدیرمسئول «شرق» به او گفته است از انتشار گزارش شرمنده است و این گزارش به درخواست بانک مرکزی نوشته شده است. مهدی رحمانیان، اما این سخنان را به‌شدت تکذیب کرد و گفت: بنده برای گزارشی حرفه‌ای که در آن حداقل بدویم ما از حقوق ملت دفاع می‌شود، اظهار شرمندگی نمی‌کنم. ضمن اینکه محتوای گزارش منتشرشده از سوی «شرق»، بر اساس گزارش‌هایی است که نماینده دادستان در ۹ جلسه رسیدگی به پرونده ثامن‌الحجج در دادگاه علنی قرائت کرده و بخشی از آن نیز در سایت میزان منتشر شده است.

افراد مخفف به صحنه آمدند

به گزارش «شرق»، چهارشنبه هفته گذشته گزارشی با تیتَر «ردپای برخی سلب‌ریتی‌ها و مسئولان در پرونده ثامن‌الحجج» در روزنامه «شرق» منتشر شد و واکنش‌های زیادی را دربر داشت. در این گزارش که بر اساس اطلاعاتی نوشته شده بود که نماینده دادستان در ۹ جلسه جریان رسیدگی به پرونده در دادگاه علنی قرائت کرده، به بخشی از تخلفات این مؤسسه اشاره شده است؛ تخلفاتی که شکایت ۳۸۰ نفر را دربر داشته است. تعاونی ثامن‌الحجج دانش‌آموختگان سبزوآر در حالی که قرار بود طبق ماهیت تعاونی‌بودن آن، تنها در محدوده سبزوآر باشد، ۴۸۰ شعبه در سراسر کشور تاسیس می‌کند. بانک مرکزی تا سال ۱۳۸۸، تعداد شعبه‌های ثامن‌الحجج را ۴۹ شعبه اعلام کرده و در ابتدای دهه ۹۰ برای اولین‌بار وزارت اطلاعات صلاحیت مدیریتی ثامن‌الحجج را استعلام می‌کند و صلاحیت ابوالفضل میرعلی به‌عنوان مدیرعامل تأیید نمی‌شود. آن‌طور که خبرگزاری میزان نوشته است، در سال ۹۳ تعداد شعب این مؤسسه به ۴۸۰ شعبه و منابع آن صددرصد افزایش می‌یابد. مؤسسه ثامن‌الحجج در حالی در سال ۹۰ منحل می‌شود که کسری سه‌هزارو ۹۹۰میلیاردتومان داشته است؛ ۱۳۰ میلیارد تومان زیان انباشت‌شده، هزارو ۱۰۰ میلیارد تومان فروش ملکی که انجام نشده و در صورت‌های مالی آن فروخته‌شده اعلام شده است، هزارو ۵۳۵ میلیارد تومان زیان عملکرد ۹ماهه ۱۳۹۴، ۱۱۲ میلیارد تومان مطالبات واهی از بانک مرکزی، ۱۱۱ میلیارد تومان مانده سرفصل بین وادحدا (مطالبات تعاونی از خودش)، ۹۰۰

اقتصاد

پس‌لرزه‌های گزارش «ثامن‌الحجج»



میلیارد تومان در دین مالیاتی و ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه که محل آن مشخص نیست، همین آمار و ارقام و نحوه فعالیت ثامن‌الحجج، سوآلی محوری را در ذهن بسیاری از افسراد پررنگ کرده است: «ثامن‌الحجج از بانک مرکزی مجوز دریافت نکرده است، اما چطور توانسته است ۱۴ سال فعالیت شرمنده و متأثر به نظر می‌رسید به اینجانب گفت که از «بانک مرکزی» به ما گفته‌اند این گزارش را منتشر کنید».

پاسخ مدیرمسئول «شرق» به منوچهر متکی
هرچند در برابر روایت منوچهر متکی از محتوای مکالمه تلفنی مدیرمسئول «شرق»، مهدی رحمانیان روایت دیگری ارائه می‌کند. رحمانیان با تکذیب سخنان متکی اظهار کرد: آقای متکی در پاراگراف اول نامه‌ای که خطاب به رئیس بانک مرکزی نوشته است، اشارهای به شخص بنده و روزنامه «شرق» کرده است. در همین پاراگراف اول سه خلاف واقع از سوی ایشان مطرح شده است. آقای متکی ادعا کرده‌اند برای انتشار گزارش مربوط به تخلفات مؤسسه ثامن‌الحجج بین بنده به‌عنوان مدیرمسئول روزنامه «شرق» و سردبیر روزنامه «شرق» وجود داشته است، اختلاف وجود داشته است، در ادامه خلاف بین دیگری مطرح کرده‌اند مبنی بر اینکه مدیرمسئول «شرق» اظهار شرمندگی و تأثر کرده است و در نهایت هم ایشان مدعی شده‌اند، طبق درخواست بانک مرکزی گزارش یادشده در روزنامه شرق منتشر شده است. من راجع به ادامه نامه ایشان که چقدر حق یا باطل در آن وجود دارد، هیچ اظهارنظر و قضایوی نمی‌کنم، چراکه به بنده مربوط نمی‌شود، اما اگر مابقی نامه به سبباق همین پاراگراف اول واجد موارد خلاف باشد، باید به خدا پناه برد. فردی که ادعا می‌کند ۴۰ سال است در این کشور خدمت کرده و در یک پاراگراف نامه خود سه خلاف بین را مطرح می‌کند».

مدتی رحمانیان در توضیح ادعاهای مطرح‌شده در نامه نوشته‌شده از سوی منوچهر متکی بیان کرد: در مورد اولین سخن خلاف واقع آقای متکی باید توضیح دهم که به‌هیچ‌عنوان اختلاف‌نظری میان بنده و سردبیر روزنامه در خصوص انتشار این گزارش وجود نداشته و من در عجبم که ایشان این کشف بزرگ را چطور انجام داده‌اند. در ادامه

ولی‌الله سیف، رئیس بانک مرکزی، با عنوان «در بانک مرکزی چه خبر است؟» نوشت، او در این نامه نوشته است: «در ۴۰ سال اخیر نه یک ریال وام گرفته‌ام نه یک متر زمین و مسکن».

منوچهر متکی در این نامه مدعی شده است، به دنبال انتشار گزارش «ردپای سلب‌ریتی‌ها و مسئولان در پرونده ثامن‌الحجج» با مدیرمسئول این روزنامه تماس گرفته و خواستار تکذیب خبر مندرج در

باید صریحا بگویم، من هیچ اظهار شرمندگی‌ای از انتشار این گزارش نکردم. همکاران بنده مدتی بود، برای نگارش این گزارش در حال تحقیق بودند و به آنها سپرده بودم تمام جوانب حقوقی و حرفه‌ای محتوای گزارش بررسی شود و بعد از آن به مرحله انتشار برسد و این اتفاق هم افتاد. بنابراین دلیلی نداشته است، بنده برای گزارش حرفه‌ای که در آن حداقل به زعم ما از حقوق ملت دفاع می‌شود، اظهار شرمندگی کنم. من به آقای متکی در مکالمه تلفنی عرض کردم مگر در این گزارش نکته‌ای خلاف واقع بیان شده باشد و از این رهگذر به شما یا هر فرد دیگری آسیبی رسیده باشد، ناراحت خواهم شد. ولی خلاف واقعی اثبات نشده است و جمله بنده مشروط به اثبات و ذکر یک «اگر» است».

رحمانیان با رد ادعای درخواست بانک مرکزی برای انتشار گزارش در «شرق» تصریح کرد: «هیچ‌کس از بانک مرکزی و هیچ نهاد یا سازمان دیگری به ما سفارش نوشتن گزارش را ن داده است. نه در گذشته و نه در زمان حال و نه در آینده ما نگارش هیچ گزارش سفارشی‌ای را نپذیرفته و نمی‌پذیریم. گزارش مربوط به پرونده تخلفات ثامن‌الحجج صرفاً توسط همکاران بنده تهیه شده است. در نهایت آقای مدیرمسئول که سرشناس و متأثر به نظر می‌رسید به اینجانب گفت که از «بانک مرکزی» به ما گفته‌اند این گزارش را منتشر کنید».

هرچند در گزارش «شرق»، هیچ اشاره مستقیمی به فردی نشده بود و نام مجری‌های تلویزیونی به صورت مخفف آمده بود، اما دو مجری تلویزیونی نسبت به انتشار این گزارش واکنش نشان دادند. وکیل مهران مدیری اعلام کرد از روزنامه «شرق» شکایت کرده و احسان علیخانی در کانال تلگرامی خود نوشت: «اگر منظور رسانه‌های مجازی و غیرمجازی از (ا-ج) همان احسان علیخانی است که باید بگویم؛ اشتباه گرفتید. آن دزد اموال بیت‌المال و مردم من نیستم. هزینه‌های اکثر برنامه و سریال‌های پربیننده در تلویزیون به‌عهده اسپانسرهاست و من با نظارت صدواسیما و به‌عنوان تهیه‌کننده برنامه به یک مؤسسه قانونی معرفی شدم و بابت شش عنوان برنامه از این مؤسسه مبلغ مذکور را دریافت کردم». در ا دامه متن کامل تلگرامی احسان علیخانی که اتفاقا صادقانه و حرفه‌ای است، می‌آید:

من احسان علیخانی، مجری و تهیه‌کننده تلویزیون و سینما هستم. اگر منظور رسانه‌های مجازی و غیرمجازی از «ا-ع» همان احسان علیخانی است که باید بگویم اشتباه گرفتید. آن دزد اموال بیت‌المال و مردم، من نیستم. کار من رسانه است. در رسانه بزرگ شدم، در رسانه بایدم و در رسانه زندگی می‌کنم. بیش از بسیاری از کسانی که در این دو روز من را شامت کردند، درک می‌کنم. می‌دانم و تجربه کرده‌ام که معمولا «آدم‌ها در فضای مجازی عجیب و بدجنس می‌شوند».

جملات زهرآگین است که از دیروز به ستم سرازیر می‌شود. یک راحل ساده این بود: «سکوت کنم».

خبر دریافت سه‌میلیاردی (ا-ج) که از خبر مرگ احسان علیخانی بزرگ‌تر نیست و فراموش می‌شود؛ اما با خودم گفتم چرا باید من را با (ا-ج) اشتباه بگیرند؟ موج بعدی افشاشی که آمد، آیا من را کنار چند نام اختصاری دیگر می‌گذارد؟

جملات زهرآگین است که از دیروز به ستم سرازیر می‌شود. یک راحل ساده این بود: «سکوت کنم». خبر دریافت سه‌میلیاردی (ا-ج) که از خبر مرگ احسان علیخانی بزرگ‌تر نیست و فراموش می‌شود؛ اما با خودم گفتم چرا باید من را با (ا-ج) اشتباه بگیرند؟ موج بعدی افشاشی که آمد، آیا من را کنار چند نام اختصاری دیگر می‌گذارد؟

جملات زهرآگین است که از دیروز به ستم سرازیر می‌شود. یک راحل ساده این بود: «سکوت کنم». خبر دریافت سه‌میلیاردی (ا-ج) که از خبر مرگ احسان علیخانی بزرگ‌تر نیست و فراموش می‌شود؛ اما با خودم گفتم چرا باید من را با (ا-ج) اشتباه بگیرند؟ موج بعدی افشاشی که آمد، آیا من را کنار چند نام اختصاری دیگر می‌گذارد؟

تصدی مسئولیت‌ها و جابایی‌ها! از سمت‌ها و مسئولیت‌ها با تخصص‌ها بی‌ارتباط است! مثل این می‌ماند که بیماری به غیرمتخصص سپرده شود! حتما می‌دانید که وزارت‌ها، استانداری‌ها، حتی کمیسیون‌های تخصصی مجلس و مانند اینها توسط خواص و حتی توسط مردم و با جهت‌دهی گروه‌ها، به چه کسانی سپرده شده است؟ آیا ظرفیت ملی احصا شده است؟ یا ظرفیت دوستان فقط ملاحظه شده است؟ چرا اکثر مدیران، معاونان خود را از متخصصان مجرب و بهتر از خود نمی‌گمارند؟! چرا حلووصل مشکلات مردم هدف قرار نمی‌گیرد؟ در این میان حفظ منافع فردی هدف قرار گرفته است یا اجتماعی؟ به نظر جناب‌عالی کار تربیتی شما جواب داده است؟ فکر کنم جناب استاد پی برده باشند که مشکل در امور اولیه است. جاری‌سازی حسن و قبح‌های اخلاقی در جامعه ما با موانعی جدی مواجه است. اخلاق انسانی و دلسوزی اجتماعی آفت دیده که مانند سیاست و اقتصاد میبارند. فرهنگ ما مفاد گمشده دارد که خرجه سیاست و اقتصاد بر مدار صواب نمی‌چرخد. هر آنچه دنیا در اقتصاد می‌خواند، ما نیز خوانده‌ایم؛ اما فضا و بستر اجتماعی و حتی معادلات و محاسبات اقتصادی (علم) جواب نمی‌دهند، ادبیات علمی در محیط فاسد نتیجه نمی‌دهد. کجا به اینازگران و باسودان جامعه کار سپردید و اختلاس دیدید؟ بی‌تدبیری تجربه کردید؟ و خسارت وارد شد؟ اجازه دهید شفاف‌تر مطرح شود. گفتمیکه بسیاری حتی احزاب و گروه‌های به ظاهر فرهیخته نیز بنا به محدودیت‌هایی که دارند...

ادامه در صفحه ۵

خبر ویژه

مأموریت اصلی ما توانمندسازی مناطق محروم است



● ساخت نزدیک به ۲۰۰ مرکز بهداشتی را از سوی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام هدف‌گذاری کردیم که ۱۵۴ مورد ی‌ا در حال اتمام است یا تمام شده و مابقی نیز تا آخر سال جاری به پایان می‌رسد. مخبر با اشاره به اینکه در سال گذشته هزینه ۷۰ هزار نسخه بیماران سرطانی را پرداخت کردیم، افزود: همچنین ۵۰۰ هزار بیمار مناطق محروم را بیمه تکمیلی درمان کردیم. بیمارستان ۹۶ تختخوابی بنیاد برکت در قرچک ورامین روز پنجشنبه، ۲۸ تیر، با حضور دکتر مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، افتتاح و به‌عنوان هدیه مقام معظم رهبری آماده خدمت‌رسانی به مردم شریف این منطقه شد. دکتر محمد مخبر، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)، در مراسم افتتاح و بهره‌برداری از بیمارستان ۹۶ تختخوابی برکت شهید ستاری قرچک با بیان اینکه این منطقه حق زیادی به گردن ما و انقلاب دارند. او با گرامیداشت یاد فرمانده شهید نیروی هوایی ارتش افزود: از سپهبد شهید ستاری یاد می‌کنیم که از شهدای خاص نظام اسلامی است. مخبر ادامه داد: نمی‌توان از کنار نام شهدا به‌راحتی گذشت. ما چرا خیلی وقت‌ها دلمان برای دوران دفاع مقدس تنگ می‌شود؟ آیا برای پاره‌پاره‌شدن رزمندگان دلمان تنگ می‌شود؟ اینها که همداش غم و نازاحتی است. آنچه باعث دلتنگی ما می‌شود، آن صمیمیت‌ها، یکرنگی‌ها، ازخودگذشتگی‌ها و خودنדיن‌هاست. او تصریح کرد: اکسیر و درمان درد فعلی ما هم همین است. درحال‌حاضر در جنگی بدتر از آن دوران قرار داریم. اگر این مشخصات حاکم شود، درد مردم را فراموش نمی‌کنیم. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام (ره) افزود: دکتر هاشمی بسیاری از این ویژگی‌ها را دارد. قبل از آنکه او وزیر بهداشت بشود، ما به‌عنوان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در بخش درمان به جز بخش کوچک دارویی، هیچ حضور نداشتیم.

مخبر تصریح کرد: مأموریت اصلی ما توانمندسازی مناطق محروم است. در چند سال گذشته با ۴۵ هزار میلیارد تومان از منابع مختلف اعم از فائیناس یا کمک‌های دولتی یا منابع داخلی ستاد، ۴۰۰ هزار شغل ایجاد کردیم. او با بیان اینکه هم پول مال مردم است، هم مدیریت به مردم تعلق دارد، گفت: روز گذشته در نامه‌ای به رئیس‌جمهور اعلام کردم که حاضرم با هر جریان حقیقی و حقوقی همکاری داشته باشیم. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام یادآورد شد: با همکاری دکتر هاشمی بود که به جایی رسیدیم که از ۱۰ بیمارستانی که قرار بود بنیاد برکت بسازد، هفت دستگاه آن ساخته و تحویل داده شد و تا آخر سال دو بیمارستان دیگر را می‌سازیم و به وزارت بهداشت تحویل می‌دهیم. مخبر تأکید کرد: ساخت یک بیمارستان مربوط به سرطان را در دست ساخت داریم؛ ضمن اینکه احداث یک بیمارستان دیگر را هم امروز کلنگ‌زنی کردیم و ساخت یک بیمارستان دیگر را در زاهدان کلنگ خواهیم زد. او با اشاره به فعالیت ساخت دارو در بنیاد برکت گفت: با این اقدامات هم جلوی بخشی از واردات داروهای های‌تک را می‌گیریم، هم قیمت تمام‌شده دارو را پایین می‌آوریم. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در پایان گفت: بیمارستان برکت شهید ستاری قرچک ورامین در زیربنایی به مساحت هشت‌هزارو ۳۰۰ مترمربع و با تأمین اعتبار ۱۲۲ میلیارد ریال تکمیل شده، هفتمین بیمارستانی است که در اعتقاد تفاهم‌نامه سال ۱۳۹۴ میان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مبنی بر مشارکت ستاد در ساخت و تکمیل ۱۰ پروژه بیمارستانی در مناطق محروم کشور ساخته و امروز افتتاح آن انجام شد.

مختصات فعالیت‌های ارزی بانک تجارت؛ بازگشت به قله

● «سود خالص حاصل از فعالیت بخش بین‌الملل بانک تجارت در سال ۱۳۹۶ نسبت به سال ۱۳۹۵، به رشد ۱۳۰درصدی رسیده و این رشد حاکی از پیشرفت ۳۰۰درصدی سود خریدوفروش ارز و صدورمدتی حواله‌های ارزی و اعتبار، صادره است». علیرضا حاجعلی، عضو هیئت‌مدیره بانک تجارت، در گفت‌وگویی به تشریح اقدامات اخیر این بانک در حوزه بین‌الملل پرداخت. او با اشاره به شرایط پیچیده حاصل از تحریم در همکاری با بانک‌ها و کارگزاران خارجی گفت: در سال‌های اخیر، شاید عملکرد بانک‌های کشور در برقراری ارتباط با بانک‌ها و کارگزاران خارجی کاهش پیدا کرده باشد، اما انجام همین فعالیت‌های محدود با چندین برابر زمان و دشواری همراه بوده است. برای نمونه، برای یک گشایش اعتبارات اسنادی ارزی ساده، فرایند‌ها بسیار پیچیده شد، ریسک‌ها بالا رفت و هزینه‌هایی مانند بیمه فرایند‌های مالی افزایش پیدا کرد.